§. XIV.

Alii ob affinitatem ac convenientiam nominis Mieschech cum Muscovita, quod etiam Muscovitæ versus aquilonem

nem sedem collocarunt, unde Gog terram promissionis seu montes Israëlis invaserus ac oppugnaturus erat, Muscovitas hos sive Russos Gog Propheticum esse contendunt. Fatendum certe hisce calamitosis ac luctuosis temporibus, multa imo perplurima Muscovitis competere, quæ a Vate Divino inter Gogi notas ac characteres enumerantur. Experientia enim prob dolor! quotidiana luculentum satis testimonium perhibet, quomodo patria nostra carissima per tot annos jam afflita & depopulata, regiones quædam finitimæ funditus eversæ, soloque æquatæ, incolæ in captivitatem abducti, ac mancipiorum instar contra ius naturæ & gentium tractati, hodieque tractantur. Num vero Muscovitæ Gog Propheticus directe ac proprie sint dubitamus. Licet (1) concedere debeamus ex posteris Meschech seu Moschi forte Muscovitas esse, quod aliis inquirendum relinquimus, convenientiamq; nominum; tamen per Meschech heic loci Prophetam Muscovitas, seu Muscoviam in-

intelligere non concedi potest, cum conexio textus hoc improbet, ubi Gog Princeps Primarius terra Magog, Mescbecb, & Tubal semper audit, quarum regionum sive gentium principem *Magnum Duxem Muscoviae* non possumus dicere.

(2) Clariss. Hekelius in notis ad Cluveri Geographiam scribit, afferitq. Moscoviam antiquitus Russiam appellatam fuisse, ac ferme tertio ab hinc seculo, ab arce & flumine Mosqua, cœptum esse tribui nomen Muscoviae. (3) Meschech seu Mosci sunt Populi Asiatici, Moscovitæ vero Europæ i, teste Clariss. Bocharto in Phaleg, & Cluvero in Geographia.

(4) Propheta per Meschech indicat regionem illam seu gentem, quæ antiquitus Meschech à primo forte incola nuncupata fuerat; quam preter Moscicam proprie dictam, quicquid est montium a Pbaſi usque ad Pontum Cappadocicum occupasse, viri Eruditi opinantur, vid. cit. Bochart.

(5) Moscovitæ nunquam terræ Israëlis bellum intulerant, eoque minus ibi stragem passi sunt, ac tumulo mandati. (6)

Jeremias cap. 1. 13. & cap. 13. 20. Baby-
loniam nominat terram נֶגֶד seu aquilo-
nis, quæ tamen versus orientem a terra
sancta erat.

MEMBR. SECUNDUM,

§. I.

Non tanta varietate sententiarum,
quæ aliæ aliis probabiliores vi-
dentur, multum luminis afferri
existimo, si nomina præcipua gentium
seu regionum, a Vate Divino recensita,
simpliciter, pleniorē ab eruditis expe-
ctans informationem, examinem, sedes-
que harum gentium investigem: Si-
quidem Propheta licet non expresse se
explicet; verborum tamen connexione
ac circumstantiis scopum suum indicare
videtur. Cum autem supra Membr. I.
§. II. Gog dixerim esse principem seu Regem
terrae Magog; terra illa vel regio nobis
nunc inquirenda erit, in qua mundi par-
te latitet. Per Magog Cœlesyriam intel-
ligendam esse rationes sequentes sugge-
runt.